Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Краснокаменск

«14 » июня 2016 года                                                                         № 103

Об утверждении  Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений, расположенных на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2016 год

        В целях реализации отдельного государственного полномочия по установлению нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений, переданного органам местного самоуправления муниципальных районов в соответствии с Законом Забайкальского края от 24.12.2008г. № 102-ЗЗК  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельным государственным полномочием по установлению нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений»,  руководствуясь ст.ст. 19-20 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.4 ст.140  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст.31 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить прилагаемую Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений, расположенных на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» на 2016 год.
2.Признать утратившими силу:
-    Постановление Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район»  Забайкальского края от 13.07. 2015 г. № 50 «Об утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений,  расположенных  на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2015 год»;
3.Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном веб – сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: www:adminkr.ru и вступает в силу после дня его обнародования.
4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя руководителя Администрации муниципального района по финансам – председателя Комитета по финансам Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Н.А.Селюнину.

Глава муниципального района                                                Г.Н.Колов

[bookmark: _GoBack]

                                                                                    УТВЕРЖДЕНА
                                                                          Постановлением Администрации
                                                                      муниципального района «Город
                                                                      Краснокаменск и Краснокаменский
                                                                                   район» Забайкальского края
                                                                от «    »____2016года   №____

	           МЕТОДИКА
  расчета   нормативов  формирования  расходов  на  содержание  органов
местного самоуправления поселений, расположенных на территории  муниципального  района  «Город Краснокаменск  и  Краснокаменский район»     Забайкальского края на 2016 год

      1.Настоящая методика определяет порядок расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений, расположенных на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – органы местного самоуправления поселений), в бюджетах которых доля межбюджетных  трансфертов из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации (за исключением субвенций) и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в течение двух из трех  последних отчетных финансовых лет превышала 10 процентов собственных доходов местного бюджета (далее – норматив).
     2.Расходы на содержание органов местного самоуправления поселений включают расходы на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих.
     3.Размер норматива устанавливает  долю расходов на содержание органов местного самоуправления поселений в общей сумме налоговых, неналоговых доходов и объема дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (далее - доходы).
     4.При определении объема расходов на  содержание органов местного самоуправления поселений не учитываются расходы на содержание органов местного самоуправления поселений, производимые за счет субвенций, представляемых бюджетам муниципальных образований из бюджета Забайкальского края в целях финансового обеспечения расходных обязательств поселений, возникающих  при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных  органам местного самоуправления муниципальных образований в установленном порядке нормативными актами Забайкальского края.
    5.В целях дифференцированного подхода к расчетам норматива, муниципальные образования делятся на группы в зависимости от численности населения:
а) муниципальные образования  с численностью населения 1 тыс. человек;
б) муниципальные образования с численностью населения от 1 тыс. человек до 1,5 тыс. человек;
в) муниципальные образования с численностью населения от 1,5 тыс. человек до 2 тыс. человек;
г) муниципальные образования с численностью населения от 2,0 тыс. человек до 5,0 тыс. человек;
д) муниципальные образования с численностью населения более 5,0 тыс. человек;
    6.Норматив на 2016 год (Н16) определяется по  формуле:
              H16 = P16 / Д 16 , где:
Р16 – объем  расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в 2016 году;
Д 16 – утвержденные доходы бюджета муниципального образования на 2016 год.
    7.Расчет расходов на содержание органов местного самоуправления поселений в 2016 году (Р16) производится по следующей формуле:
          Р16 = Р15* К, где
Р15 – объем фактических расходов на содержание органов местного самоуправления поселений в 2015 году с учетом изменения условий и размеров оплаты труда органов местного самоуправления поселений в отчетном году;
К – корректирующий коэффициент.
   8.Расчет корректирующего коэффициента на содержание органов местного самоуправления поселений в 2016 году (К) производится по следующей формуле:
         К = Рб / Р15, где:
Рб – объем  базовых расходов на содержание органов местного самоуправления поселений в 2015 году, в соответствии с п. №№12,13 настоящей методики;
Р15 – объем фактических расходов на содержание органов местного самоуправления поселений в 2015 году.
    9.Органы местного самоуправления поселений соблюдают норматив при определении предельных размеров расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих.
    10.Предельный размер должностного оклада главы поселения не может превышать размеров, установленных Приложением № 2 к настоящей Методике.
    11.Предельный размер оплаты труда главы поселения составляет ежемесячно 5,7 должностного оклада.
    12.Предельный размер фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления поселений, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  в расчете на год не может превышать 73,4 должностных окладов. Фонд оплаты труда формируется с учетом средств на выплату надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
    13.Предельный размер должностного оклада муниципального служащего поселения по соответствующей должности муниципальной службы не может  превышать размеров, установленных Приложением № 3 к настоящей Методике.
    14. Размер фонда оплаты труда муниципальных служащих в расчете на год в городском и сельском поселении не может превышать 62 должностных окладов. Фонд оплаты труда формируется с учетом средств на выплату надбавок за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

          ______________________________________________________

                                                                                            Приложение № 1
                                                   к Методике расчета нормативов формирования
                                                   расходов     на    содержание   органов  местного                                                                   	                                         самоуправления   поселений,     расположенных
                                                   на территории муниципального района   «Город
                                                   Краснокаменск   и    Краснокаменский    район»
                                                                                                  Забайкальского края
                                                            от «           » ________2016 года №_______

                             ГРУППЫ ОПЛАТЫ ТРУДА ПОСЕЛЕНИЙ
	          1 группа
(численность населения
свыше 15 тыс. человек)
	          2 группа
(численность населения
  свыше 1 тыс. человек)
	            3 группа
(численность населения
     до 1 тыс. человек)

	«Город Краснокаменск»
	«Кайластуйское»,
«Маргуцекское»,
«Ковылинское»,
«Целиннинское»,
«Юбилейнинское»
	«Богдановское»,
«Капцегайтуйское»,
«Соктуй – Милозанское»,
«Среднеаргунское»

_____________________________________________________

 (
                                                   Приложение № 2
к Методике расчета нормативов формирования
расходов   на   содержание   органов    местного                                                                                                                              самоуправления поселений,      расположенных
 на территории муниципального района «Город                                Краснокаменск и      Краснокаменский    район»
                                              Забайкальского края

от «      »_________201
6
   года       №______
                               от «           » ________2015 года №_______

Приложение № 2
)

                                   ПРЕДЕЛЬНЫЙ РАЗМЕР
          ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА ГЛАВЫ ПОСЕЛЕНИЯ

№
п/п

Группы
по оплате труда

   Должностной оклад,
               рублей

	1
	1 группа
	     6296

	2
	2 группа
	           3148

	3
	3 группа
	           2755

	_________________________________________________________

 (

Приложение № 3
к
 Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного

самоуправления

 поселений
,   расположенных
на территории муниципального района «Город Краснокаменск   и    Краснокаменский   район»
                                         Забайкальского края
от «_________»      201
6
 года         № _____
)

                  ПРЕДЕЛЬНЫЙ РАЗМЕР ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА
МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО ГОРОДСКОГО, СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО    СООТВЕТСТВУЮЩЕЙ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

№
п/п

Муниципальные должности муниципальной службы

Должностной оклад в процентах от должностного оклада главы поселения (1 группа оплаты труда)

Должностной оклад в процентах от должностного оклада главы поселения (2 группа оплаты труда)

Должностной оклад в процентах от должностного оклада главы поселения (3 группа оплаты труда)

	1
	2
	3
	4
	5

		                 Высшая группа должностей

1
	Руководитель аппарата представительного органа городского, сельского поселения

до 65

  до 65

  до 65

	                                           Главная группа должностей

2
	Заместитель руководителя администрации городского, сельского поселения

до 80

до 80

до 80

	                                           Ведущая группа должностей

	3
	Начальник отдела администрации городского, сельского поселения
	до 48
	 до 65
	до 65

4
	Заместитель начальника отдела администрации городского, сельского поселения

до 45

до 62

до 62

		Старшая группа должностей

	5
	Главный специалист
	до 43
	до 54
	до 60

	6
	Ведущий специалист
	до 36
	до 53
	до 58

	7
	Старший специалист 1 разряда
	до 30
	до 49
	до 55

	8
	Старший специалист 2 разряда
	до 30
	до 49
	до 55

	                                              Младшая группа должностей

	9
	Специалист 1 разряда
	до 30
	до 47
	до 52

	10
	Специалист 2 разряда
	до 29
	до 46
	до 51

	11
	Специалист 3 разряда
	до 29
	до 46
	до 51

__________________________________________________________________

Согласовано:

Заместитель руководителя  Администрации
муниципального района по финансам –
председатель Комитета по финансам     ______________ /Н.А.Селюнина/

Юрист Администрации района      ______________           /О.П.Давтян/

Исполнитель: Л.В.Долгаль
6-00-55